
ANDILANA RESTAURANTES



8.35MEJILLONES A TU ESTILO
AL VAPOR, MARINERA O AL CARBÓN

1 .95CROQUETA DE POLLO RUSTIDO
AL TOMILLO Y VINO RANCIO (POR UNIDAD)

2.20CROQUETA DE RABO DE TORO RUSTIDO 
AL VINO TINTO (POR UNIDAD)

7.95GAMBITAS CRISTAL CRUJIENTES
CON UN TOQUE PICANTE

6.25"TOP RUSA"  CON VENTRESCA DE ATÚN
ESPUMA DE MAYONESA, POLVO DE ACEITUNAS 
VERDES Y PICOS

CON PAN DE COCA CON TOMATE

8.95CALAMARES A LA ROMANA

13.95JAMÓN IBÉRICO

 Y ACEITE DE OLIVA VIRGEN  (PRECIO RACIÓN P.P.)
2.90PAN DE PAYÉS CON TOMATE UNTADO 

CORAZONES DE ALCACHOFAS CONFITADAS 5.95
CON HUEVO FRITO Y VIRUTAS DE JAMÓN

ANCHOAS DE PALAMÓS 12.95
CON PAN DE PAYÉS Y TOMATE

HUEVOS CAMPEROS 6.90
CON JAMÓN IBÉRICO Y PATATAS FRITAS

P A R A  P I C A R

PATATAS BRAVAS CON CHISTORRA 5.95
ROMESCO PUNTO PICANTE Y "ALLIOLI" DE AJOS RUSTIDOS

PIMIENTOS DEL PADRÓN 5.25
CON FLOR DE SAL

5.95ENSALADA VERDE DE LA HUERTA
CON HUEVO DURO Y ATÚN

ENSALADA CON QUESO DE CABRA 7.80
GRANOLA, MANGO Y SU VINAGRETA DE SOJA CON MIEL

CON HUEVO POCHÉ Y TROMPETAS DE LA MUERTE
TRINXAT DE LA CERDANYA 7.95

CARACOLES A LA GORMANDA 11.95 CON BACALAO, ESCAROLA, ACEITUNAS Y SALSA ROMESCO
"XATONADA” 7.20

V E R D E S  &  F U E G O

PARRILLADA DE VERDURAS DE TEMPORADA 7.95
A LA BRASA CON ROMESCO

ENSALADA DE ESPINACAS 6.75
BEICON, CHAMPIÑONES, QUESO PARMESANO Y 
VINAGRETA DE MIEL 

ESCALIBADA AL CARBÓN 7.95
Y QUESO DE CABRA SOBRE TOSTA DE PAYÉS

GÍRGOLAS A LA BRASA 5.95

A R R O C E S  &  

F I D E O S  D E  

" L ´ E M P O R D À "

PAELLA MIXTA DE CARNE Y PESCADO 1 2 . 9 5 p p
 (MÍN. 2 PERS.)

ARROZ NEGRO DE "L´EMPORDÀ" Y SEPIA  1 2 . 9 5 p p
 (MÍN. 2 PERS.)

ARROZ CON CEPS TRUFADO  1 3 . 2 0
BUTIFARRA Y VERDURAS DE TEMPORADA

FIDEUÁ COMO EN LA BARRACA DE " S'ALGUER"  1 1 . 9 5 p p
 (MÍN. 2 PERS.)

LOS ENTREMESES DEL PLA 
CALAMARES ROMANA, TOSTA CON ANCHOAS, ESCALIBADA, 

ENSALADILLA RUSA Y CROQUETAS DE POLLO RUSTIDO

11 .90€
I D E A L  P A R A  C O M P A R T I R
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7.90CANELONES DE CARNE RUSTIDA 
DE TODA LA VIDA

9.75ALBÓNDIGAS CON SEPIA Y GAMBITAS 
CON PICADA DE ALMENDRAS Y CHOCOLATE

SOPA DE PESCADO 6.20
CON FINAS TOSTADAS Y ROUILLE

21.95ESPALDA DE CORDERO AL HORNO 
CON PATATAS A LO POBRE

GUISO CLÁSICO DE TERNERA 
CON SETAS

11.90

RECOMENDADOS

13.70BACALAO GRATINADO CON PERAS 
Y PATATA PANADERA

11 .95VENTRESCA DE ATÚN A LA BRASA
CON CONFITURA DE TOMATE Y CHIPS DE ESPINACAS

P E S C A D O S  E N  B R A S A  Y  C A Z U E L A

C A R N E S  A L  C A R B Ó N

DORADA A LA BRASA DE CARBÓN 13.95
CON ESPÁRRAGOS VERDES Y ACEITE AROMATIZADO 
CON CEBOLLINO

8.95POLLO DE CORRAL A LA BRASA  (1/4)

9.90BURGER PREMIUM CASERA DE 200GR 

10.25ONGLET DE TERNERA

10.95CARRILLERA DE CERDO DUROC A LA BRASA 

18.95NUESTRA PARRILLADA DE CARNES A LA BRASA 
(VACÍO, BUTIFARRA, POLLO  Y CORDERO)

14.95COSTILLAS Y MEDIANAS DE CORDERO DE 
GIRONA A LA BRASA

14.90ENTRECOT DE GIRONA CON HUESO A LA BRASA

12.20POLLO PITU MARINADO Y A LA BRASA (1/2)

7.95PIES DE CERDO A LA BRASA

10.95VACÍO DE TERNERA A LA BRASA

12.90LAGARTO DE CERDO IBÉRICO EN SABLE

12.70SECRETO IBÉRICO 

8.25BUTIFARRA DE PAYÉS AL PUNTO DE 
PIMIENTA NEGRA 

13.95ESPETO DE DORADA
Y PAN DE PAYÉS CON TOMATE

SUQUET DE RAPE 12.20
CON PATATAS, ALMEJAS Y PICADA

TODAS VIENEN CON ACOMPAÑAMIENTO DE PATATAS ESTILO PLA

N U E S T R A S  S A L S A S  
C A S E R A S

0.80ALLIOLI DE AJOS RUSTIDOS

1 . 5 0ROMESCO  

1 . 2 0CHIMICHURRI ESPECIAL

PLATOS VEGANOS

L O S  D E  S I E M P R E
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IVA INCLUIDO | SI TIENES ALGUNA INTOLERANCIA O ALERGIA ALIMENTARIA, AVISA A CUALQUIERA DE LOS MIEMBROS DE NUESTRO PERSONAL.

TIM BAON 5.25
Helado de turrón, crema catalana y chocolate fundido

EL PREFERIDO DE NUESTROS CLIENTES MÁS FIELES

CREMA CATALANA DE SANT JOSEP 4.85

TARTA FINA TIBIA DE MANZANA 6.20
A LA CANELA Y CREMA INGLESA

CHEESECAKE DE "TURRÓN TURRÓN" 5.95

CON FRUTOS ROJOS CONFITADOS

YOGURT DE LA FAGEDA 4.95

HOJALDRITO DE LA BISBAL CON CABELLO DE ÁNGEL Y PIÑONES
"BISBALENC" 4.50

CON NATA BIEN MONTADA

FLAN, COCKTAIL DE FRUTAS, HELADO Y NATA BATIDA

CON HELADO DE CHOCOLATE AMARGO

FLAN DE HUEVO CASERO AL CARAMELO 3.90

"EL PIJAMA DEL PLA" 4.95

COULANT DE AVELLANAS 5.90

HELADO DE VAINILLA, CHOCOLATE FUNDIDO, CREMA CATALANA Y 
NATA MONTADA

CONSULTE NUESTRO SURTIDO DEL DÍA

COPA CLEOPATRA 5.90

CAFÉ IRLANDÉS 5.75

HELADOS CASEROS DE NUESTRO OBRADOR 3.95

CARPACCIO DE PIÑA CON HELADO DE VAINILLA 5.25

PAN DE ÁNGEL, MOUSSE DE QUESO Y FRUTOS ROJOS 5.45

CHOCOLATE, PAN, ACEITE Y SAL 4.80

"XUXU" DE CREMA FLAMBEADO 5.20

Review us on ¿NOS CUENTAS CÓMO
HA SIDO TU EXPERIENCIA?
¡Nos encantaría leerte!

P O S T R E S


